
Maakuntahallitus § 19 27.02.2017

Maakuntauudistuksen valmistelu, väliaikainen valmistelutoimielin

MH § 19

Maakuntien perustamisesta säädetään laissa maakuntalain ja so si-
aa li- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain voi maan pa-
nos ta. Lakiluonnos on ollut lausuntokierroksella maakuntalain en sim-
mäi sen vaiheen paketissa ja tulee eduskunnan käsittelyyn ke vät is-
tun to kau del la.

Suunnitellun aikataulun mukaan maakunnat perustetaan po. lain no-
jal la 1.7.2017. Ensimmäisiin maakuntavaaleihin ja uuden maa kun ta-
val tuus ton sekä -hallituksen järjestäytymiseen saakka maa kun nan
puo les ta päätöksiä tekee väliaikainen val mis te lu toi mi elin. Maa kun-
nan alueen maakunnan liiton, kuntien, sai raan hoi to pii rin, eri tyis huol-
to pii rin, pelastuslaitoksen, elinkeino-, liikenne- ja ym pä ris tö kes kuk-
sen ja työ- ja elinkeinotoimiston on sovittava vä lit tö mäs ti voi maan pa-
no lain voimaantultua väliaikaisen val mis te lu toi mi eli men ko koon pa-
nos ta.

Maakunnan liitto johtaa sopimusneuvotteluja.

Maakuntahallitus asettaa väliaikaisen valmistelutoimielimen neu vot-
te lus sa sovitun mukaisesti. Jos toimielintä ei ole asetettu kahden
kuu kau den kuluessa, valtioneuvosto asettaa valmistelutoimielimen
val tio va rain mi nis te riön esityksestä. Valmistelutoimielimen jäsenet on
va lit ta va edellä mainittujen organisaatioiden viranhaltijoista, joilla on
hy vä asiantuntemus toimialansa hallinnosta ja toiminnasta. Valitut
hen ki löt pysyvät virkasuhteessa edellä mainittuihin organisaatioihin.

Toimielimen jäsenet käyttävät toimielimessä itsenäisesti toi mi val-
taan sa eivätkä he ole tässä tehtävässä työnantajansa edunvalvojia,
vaan vastaavat maakunnan perustamisen täytäntöönpanon val mis te-
lus ta ja maakunnan yleisestä edusta.

Väliaikainen val mis te lu toi mi elin voi palkata henkilöstöä avustamaan
sen tehtävien hoitamisessa. Hen ki löt palkataan maakuntaan virka-
tai työsopimussuhteeseen ja hei dän työnantajavelvoitteistaan vastaa
val mis te lu toi mi elin toi mi kau ten sa ajan. Väliaikainen val mis te lu toi mi-
elin voi ottaa henkilöitä vain mää rä ai kai seen virka- tai työ so pi mus-
suh tee seen siten, että mää rä ai ka päättyy viimeistään 31.12.2018 ja
teh dä muita maakuntaa si to via sopimuksia siten, että määräaika
päät tyy viimeistään 31.12.2019.

Voimaanpanolain 7 §:n mukaan väliaikainen valmistelutoimielin joh-
taa maakunnan toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelua ja



käyttää sitä koskevaa päätösvaltaa maakuntavaltuuston toi mi kau den
alkuun asti. Valmistelutoimielin voi asettaa keskuudestaan jaos to ja
hoitamaan erikseen määrättyjä tehtäviä ja siirtää näitä tehtäviä kos-
ke vaa päätösvaltaa jaostolle.

Valmistelutoimielimen tehtävänä on yhteistyössä niiden vi ran omais-
ten kanssa, joista tehtäviä ja niitä hoitavaa henkilöstöä siirtyy maa-
kun nal le:
1) selvittää maakunnille siirtyvä henkilöstö ja valmistella maa kun ta-
val tuus tol le ehdotukset henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja -so pi muk-
sik si;
2) osallistua maakunnille siirtyvän irtaimen ja kiinteän omaisuuden
sel vit tä mi seen;
3) osallistua maakunnille siirtyvien sopimusten ja näitä koskevien oi-
keuk sien ja velvollisuuksien selvittämiseen;
4) osallistua maakunnille siirtyvien hallinto- ja palvelutehtävien hoi ta-
mis ta tukevien tieto- ja viestintäteknisten järjestelmien ja ratkaisujen
sel vit tä mi seen;
5) valmistella maakunnan toiminnan ja hallinnon järjestämistä;
6) päättää maakunnan vuoden 2018 talousarviosta;
7) osallistua ensimmäisten maakuntavaalien järjestämiseen;
8) valmistella muut maakuntien toiminnan ja hallinnon käyn nis tä mi-
seen välittömästi liittyvät asiat.

Valmistelutoimielimen toimivalta on rajoitettu siten, että se voi:
1) nimittää henkilöitä vain määräaikaiseen virka- tai työ so pi mus suh-
tee seen siten, että määräaika päättyy viimeistään vuoden kuluttua
tä män lain voimaantulosta;
2) tehdä maakuntaa sitovia sopimuksia vain määräaikaisesti voi mas-
sa oleviksi siten, että määräaika päättyy viimeistään vuoden ku lut tua
tämän lain voimaantulosta.
Valmistelutoimielimen menettelyyn ja muutoksenhakuun val mis te lu-
toi mi eli men päätöksistä sovelletaan maakuntalain säännöksiä.

Uudistuksen täytäntöönpanoa varten on mahdollista perustaa maa-
kun tiin myös vapaaehtoisia poliittisia seurantaryhmiä. Kainuun maa-
kun ta uu dis tuk sen ohjausryhmässä päätetty jatkaa poliittista ohjausta
vä li ai kais hal lin non aikana esivalmistelussa vakiintuneella käy tän nöl-
lä.

Valtion talousarvioon on kuluvalle vuodelle varattu määräraha maa-
kun nil le väliaikaishallinnon käyttöön. Kyseistä rahoitus ei ole vielä
jaet tu maakunnittain. Vastaavasti vuodelle 2018 valtiolta tarvitaan
maa kun ta uu dis tuk sen läpiviemiseen merkittävä lisärahoitus.

Lisätietoja uudistuksen valmistelusta, val ta kun nal li ses ti:
www.alueuudistus.fi ja Kainuussa: www.kainuunliitto.fi/alueuudistus.

http://www.alueuudistus.fi
http://www.kainuunliitto.fi/alueuudistus.


Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää käynnistää neu vot te lut vä li ai kai sen val mis-
te lu toi mi eli men asettamiseksi.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.
________


